
DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 83 del 31-12-2016  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

Provincia di Macerata 
 

  COPIA DI DETERMINAZIONE  

   UFFICIO SEGRETERIA   
 

---------------------------------------------------------------------- 

DETERMINAZIONE NUMERO 83 DEL 31-12-2016 REG.GENERALE N.96 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:  

 

Sisma  2016 - Liquidazione straordinario al perso= 

nale  dipendente mesi di Ottobre, Novembre, Dicem=  

bre 2016. 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  trentuno del mese di dicembre, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli 

Enti Locali n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai 

dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 

programmi definiti con atti di indirizzo dall'organo politico; 

 

VISTO l'art. 97, comma 4, lettera d), del medesimo T.U. secondo cui al 

Segretario Comunale compete oltre alle funzioni istituzionali 

stabilite dalla legge, ogni altra funzione assegnatagli dal Sindaco, 

dallo Statuto e dai Regolamenti comunali; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n.1/2014 con il quale il Segretario 

Comunale viene nominato Responsabile del Servizio; 

 

Visto inoltre il decreto del Sindaco n.1/2016 del 11/10/2016 con il quale si è provveduto a 

nominare il sottoscritto responsabile dell’ufficio sisma di questo Comune; 

 

Richiamata: 

- la propria determinazione n. 50 del 07.10.2016 avente per oggetto: “Evento sismico del 

24.08.2016. Ordinanza Protezione Civile n. 396 del 23/09/2016. Autorizzazione al personale 

dipendente ad effettuare lavoro straordinario per attività di assistenza e soccorso alla 

popolazione colpita. Mesi Ottobre, Novembre, Dicembre 2016.”; 

- la successiva determinazione n. 61 del 30.10.2016 avente per oggetto: “Sisma 26/10/2016 - 

Autorizzazione al lavoro straordinario”; 

con la quali si prendeva atto che con ordinanza sindacale n. 490 del 24/08/2016 erano state 

attivate le funzioni del Centro Operativo Comunale e che con atto di G.C. n. 46 del 26/08/2016 

era stato costituito l’ufficio sisma ed individuati i dipendenti preposti e direttamente incardinati 

nella struttura comunale di Protezione Civile con funzioni di supporto alla gestione 

dell’emergenza post sismica; 

 

 

Preso atto che con i suddetti provvedimenti si autorizzava, esclusivamente per l’espletamento di 

compiti connessi all’emergenza sismica nel periodo dal 1^ ottobre al 31 dicembre 2016, il 

personale dipendente all’espletamento del lavoro straordinario nei limiti stabiliti dalle relative 

ODPC e si impegnava la presuntiva complessiva spesa al competente codice di Bilancio di 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 83 del 31-12-2016  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

Previsione 2016, precisando che per la relativa liquidazione si provvedeva con successivo 

provvedimento a seguito di verifica delle prestazioni lavorative effettivamente rese nel suddetto 

periodo; 

 

 

Viste le ore di lavoro straordinario effettuate dal personale dipendente autorizzato, nel periodo 

1/10 – 31/12/2016, così come rilevabili dai cartellini marcatempo delle presenze giornaliere, ed 

accertata la regolarità delle prestazioni rese per il titolo in oggetto; 

 

 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere alla liquidazione dell’importo spettante a ciascun 

dipendente in relazione allo svolgimento delle ore di lavoro straordinario effettuate; 

 

 

Viste le tabelle dei compensi orari spettanti per il lavoro straordinario di cui al Contratto 

Collettivo Nazionale di Lavoro – Comparto Regioni/Autonomie Locali – siglato in data 

31/07/2009; 

 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i; 

 

Tutto ciò premesso; 
 

 D E T E R M I N A 

 

 
1- di recepire quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo la narrativa che 

precede. 

 

 

2- di liquidare a favore del personale dipendente autorizzato le ore di lavoro straordinario 

effettuate per gli adempimenti connessi con l’emergenza sismica, come di seguito riportato: 

 

 

 
STRAORDINARIO  SISMA  

MESI  OTTOBRE  NOVEMBRE  DICEMBRE  2016           

              

  EFFETTUATO    

  diurno importo 

diurno 
festivo e 
Notturno 
feriale 

importo 
Notturno 
festivo 

importo 
Totale 

COMPLESSIVO 
dipendente  

totale ore 
(sessagesimi

) 

cat. nominativo h min   h min   h min     h min 

D4 
Zamponi Pierfederico 
(solo mese dicembre) 127   €      2.145,03 8   €         152,72     €          2.297,75 135   

D4 Consoli Rita 188   €      3.175,32 31   €         591,79      €          3.767,11 219   

C3 Tardella Solidea 89   €      1.212,18 8    €         123,20       €          1.335,38  97   

C1 Capradossi Silvia 167   €      2.162,65 42   €         614,88      €          2.777,53 209   

B6 Cegna Alberto 115   €      1.469,70 19   €         274,36       €          1.744,06 134   

B6 Quintili Simone 111   €      1.418,58 19   €         274,36       €          1.692,94 130   

 TOTALE    €    11.583,46     €     2.031,31    €        13.614,77 924  



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 83 del 31-12-2016  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

 

TECNICO COMUNALE  INDENNITA’ OPERATIVA OMNICOMPRENSIVA  

Geom. Pierfederico Zamponi   MESE OTTOBRE 2016  

(31 GIORNI) 

€  4.406,00 

 

MESE DI NOVEMBRE 2016 

Geom. Pierfederico Zamponi     (30 GIORNI) 

    €  4.406,00 

 

 

3- di dare atto che la somma complessiva lorda, per il suddetto periodo, è pari ad € 22.426,77, 

alla quale vanno aggiunti gli oneri riflessi per € 5.337,57 per contributi ex-CPDEL (23,80% sul 

lordo) e per € 1.906,28 per imposta IRAP (8,50% sul lordo). 

 

 

4- di dare atto che la spesa complessiva è pari ad € 29.670,62, con imputazione al competente 

Codice di Bilancio11.02-1.03.02.99.999 (Ex Cap. 1142) del Bilancio Pluriennale 2016/2018 – 

Esercizio 2016. 

 

5- di provvedere alla richiesta di erogazione delle suddette somme alla Regione Marche tramite 

l’apposita  procedura  prevista. 

 

 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                     F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 83 del 31-12-2016  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

********************************************************************** 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 

********************************************************************** 

********************************************************************** 

UFFICIO RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n.267 del 

18.08.2000, il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, 

attesta che l'impegno di spesa assunto con la determina in esame, ha 

la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 

F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile 

dell'atto: 

 

Si esprine parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa (art.147-bis 

D.Lgs.n.267/2000) 

                                        Il Responsabile del Servizio 

                                      F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto 

attestante la copertura finanziaria (art.147-bis D.Lgs.n.267/2000) 

 

                                        Il Responsabile del Servizio 

                                     F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

-che la presente determina: 

 

E' stata pubblicata all'Albo Comunale dal 14-02-17 ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi. 

 

E' stata pubblicata all'Albo Pretorio Telematico sul sito ufficiale 

del comune (www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 14-02-17 

 

Camporotondo di Fiastrone li 14-02-17 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

F.to Rita Consoli 

********************************************************************** 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 
 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, 

del Testo Unico n. 267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 14-02-17 

con l'apposizione dell'attestazione di copertura finanziaria da parte 

del responsabile del servizio. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

********************************************************************** 

*********************** 

E' copia conforme all'originale da servire per uso 

amministrativo ai sensi dell'art.14 legge 15/1968. 

 

Dalla residenza municipale li 14-02-17 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------- 

 

**********************************************************************  



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 83 del 31-12-2016  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

Il Segretario Comunale  
*F.to SERAFINI 

GIULIANA  

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del 

nominativo del soggetto responsabile, ai sensi dell’art. 3, 

comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

 


